
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a poskytování 
poradenství 
 
 
Smluvní strany 
 
FIN-servis, a.s. 
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ 26439573 
DIČ CZ26439573 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
zastoupena členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Dobnerovou 
(dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) 
 
a 
 
CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00 
IČ 28353243 
DIČ CZ28353242 
zastoupena jednatelkou Mgr. Libuší Podolovou 
(dále „Zájemce“) 
 
 
uzavřely dne 15. 11. 2021 Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a poskytování 
poradenství (dále „Smlouva“), jejímž předmětem je zastupování Zájemce při uzavírání burzovních 
obchodů na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále „ČMKB“) pro potřeby Jihomoravského kraje 
a právnických osob zřízených Jihomoravským krajem pro období dodávky 1.1.2023 – 31.12.2025.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že Zájemce v době platnosti Smlouvy burzovní obchod s plynem na období 
roku 2023 realizoval na jiné burzovní platformě, uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále „Dodatek č. 1), jehož předmětem je: 
 
 
I. Doplnění čl. I Předmět Smlouvy o nový text: 
 
Zájemce se zavazuje využívat činnost Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce ČMKB         
při nákupu zemního plynu pro potřeby Jihomoravského kraje a právnických osob zřízených 
Jihomoravským krajem pro období dodávky 1.1.2024 - 31.12.2024. 
 
 
II. Nové znění čl. V Cena plnění předmětu Smlouvy: 
 
1. V souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy se smluvní strany dohodly na následující 

smluvní ceně za činnost Dohodce: 
 

200 000 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) bez DPH 
  42 000 Kč (slovy: čtyřicetdva tisíc korun českých) 21 % DPH 
242 000 Kč (slovy: dvěstěčtyřicetdva tisíc korun českých) vč. DPH 

 
Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná. Uvedená cena zahrnuje též burzovní poplatek. 

 
2. Nárok Dohodce na úhradu celé smluvní ceny dle odst. 1 vzniká dnem uzavření burzovního obchodu 

s plynem pro období 1.1.2024 – 31.12.2024, tento den se má pro účely této Smlouvy za den 
zdanitelného plnění.  

 
3. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají pro případ, že i přes závazek Zájemce využít 

činnosti Zprostředkovatele při nákupu zemního plynu pro období dodávky 1.1.2024 - 31.12.2024, 
nakoupí Zájemce zemní plyn jiným způsobem, vzniká Dohodci nárok na úhradu vykonaných 
činností dle této Smlouvy ve výši celé smluvní ceny, uvedené v čl. II, odst. 1 tohoto Dodatku. 



 
4. Cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury, vystavené Dohodcem v souladu 

s ustanovením zákona o dani z přidané hodnoty, přičemž sjednaná lhůta splatnosti faktury činí 30 
kalendářních dnů od jejího vystavení.  

 
5. V případě prodlení s úhradou řádně vyfakturované sjednané ceny je Dohodce oprávněn účtovat 

Zájemci úroky z prodlení ve výší 0,02 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 
 
 
III. Změna kontaktních a oprávněných osob na straně Dohodce v odst. 3 a 4  čl. IX Předávání 

informací a odpovědné osoby. 
 
3. K předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména k podpisu dodatků a příloh této 

Smlouvy a k poskytování informací týkajících se plnění Smlouvy, je kontaktní a oprávněná osoba: 
XXXX, členka představenstva, tel. XXXX, mobil XXXX,  
e-mail: XXXX 

 
4. K předávání informací o aktuální situaci na trhu s plynem a k poskytování průběžného poradenství 

souvisejícího s předmětem této Smlouvy, je kontaktní a oprávněná osoba: 
XXXX, šéfmakléř, tel. XXXX, mobil XXXX, e-mail: XXXX 

 
K předávání informací a dokumentů při uzavírání burzovních obchodů s plynem dle této Smlouvy, 
zejména k přebírání, zpracování a doplňování dat nezbytných pro uzavření burzovních obchodů 
s plynem, k předávání a k přebírání příkazů k obchodování a k předávání a přebírání výsledků 
obchodování je kontaktní a oprávněná osoba: 
XXXX, makléř, tel. XXX, mobil XXXX, e-mail: XXXX 

 
 
 
IV. Nové znění čl. X Doba trvání Smlouvy 
 
1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou do splnění všech závazků, které z této Smlouvy pro 

Dohodce a Zájemce vyplývají. Smlouva může být ukončena  
a) písemnou dohodou obou smluvní stran 
b) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy. 
2. Při změně Obchodních podmínek dle čl. III této Smlouvy pozbývá tato Smlouva platnosti dnem 

ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, a to v případě, že Zájemce ve stanovené lhůtě 
odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se ve stanovené lhůtě nevyjádřil k návrhu nových 
Obchodních podmínek.  

 
 
 
 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvním stranami. 
Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 
 
 
V Kladně, dne ..................      V Brně, dne .................. 
  
 
 
 
FIN-servis, a.s.                                                       CEJIZA, s.r.o. 
Dohodce                                                                               Zájemce 
      
 


